defterleri kullanılarak gerçekleştirilen bir çalışmada,

Çerkeş nahiyesinden zincirleme göçün işleyiş

mekanizmasına dair de önemli ipuçları elde edilmiştir.

Şöyle ki, nahiye merkezinde bulunan İdris

Mahallesi’nde 5 numaralı hanede kayıtlı hane reisi

Kasap esnafından Hacı Mehmed, öncü olarak H. 1255

(M. 1839/1840) yılında İstanbul’a giderek bezzazlığa

(manifaturacı) başlamıştır. Hacı Mehmed’in ardından

hane içindeki diğer bireyler göç kervanına

katılmışlardır. Hacı Mehmed’in oğullarından Hüseyin,

H. 1256 (M. 1840/1841) yılında, Hasan H. 1257 (M.

1841/1842) yılında, Mehmed ise, H. 1259 (M.

1843/1844) yılında İstanbul’a ulaşarak babaları ile

aynı işi yapmaya başlamışlardır. Çerkeş nahiye

merkezinde rastlanan bu örnek öncü bir kişinin

ardından diğer aile fertlerinin de zincirleme olarak

aynı yere göç etme sürecinin gözler önüne serilmesi

bakımından kıymetlidir (Yiğit, 2018: 646).